
Geschäftsführer
Jan Peters

Tel.: 03834 / 83 542-17

Mail: jan.peters@succow-stiftung.de

Stellv. Geschäftsführerin

Friederike Badura-Wichtmann

03834 / 83 542-11

badura-wichtmann@succow-stiftung.de

Stand 19.09.2023

AG Koordinator

Jens Wunderlich (03834 / 45284-24)

jens.wunderlich@succow-stiftung.de

Morvarid Kamali (03834 / 83 542-19)
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Schutzgebiete & 

Biosphäre
Moor & Klima

Naturerbe &

Landnutzung

Kontakt

Michael Succow Stiftung

Ellernholzstr. 1/3

17489 Greifswald

Tel.: 03834 / 83 542-10

Fax: 03834 / 83 542-22

info@succow-stiftung.de

www.succow-stiftung.de

AG Koordinatorin
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Dana Schacht (03834 / 83542-21)
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auf der Insel Koos:
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Ferdinand Reihlen-Börgers
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Friederike Badura-Wichtmann 
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Tom.behrendt@succow-stiftung.de
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Stifter Prof. em. Dr. Michael Succow

michael.succow@succow-stiftung.de

Persönliche Referentin Verena Seitz

03834 / 83 542-13 | verena.seitz@succow-stiftung.de

Stiftungsrat

Kathrin Succow (Vorsitzende)

Prof. Dr. Hans Dieter Knapp (Stellv. Vorsitzender)

Dr. Hartmut Kretschmer

Prof. Dr. Dr. h.c. Hans Joosten

Rolf Seelige-Steinhoff

Ehrenmitglieder

Prof. em. Dr. Michael Succow | Dr. Lebrecht Jeschke | 

Dr. Lutz Fähser 
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marina.abramchuk@succow-stiftung.de
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alexandra.barthelmes@succow-stiftung.de

Dr. Uta Berghöfer

uta.berghoefer@succow-stiftung.de

Olga Denyshchyk (03834 / 83 542-10)

olga.denyshchyk@succow-stiftung.de

Dr. Samer Elshehawi

samer.elshehawi@succow-stiftung.de

Tabea Feldmann (03834 / 83 542 26)

tabea.feldmann@succow-stiftung.de

Dr. Greta Gaudig (03834 / 42046-92)

greta.gaudig@greifswaldmoor.de

Ulrike Gerhardt

ulrike.gerhardt@succow-stiftung.de

Andreas Haberl (03834 / 83 524-15)

andreas.haberl@succow-stiftung.de

Sabrina Hüpperling

sabrina.huepperling@greifswaldmoor.de

Moritz Kaiser (03834 / 83 542-20)

moritz.kaiser@succow-stiftung.de

Nina Körner (03834 / 83 542-18)

nina.koerner@succow-stiftung.de

Karoline Krabbe (03834 / 83542-26)

karoline.krabbe@succow-stiftung.de

Christina Lechtape (03834 / 83542-27)

christina.lechtape@succow-stiftung.de

Marie Lorenz (03834 / 83 542-27)

marie.lorenz@succow-stiftung.de

Jan Peters (03834 / 83 542-17) 

jan.peters@succow-stiftung.de

Bas Spanjers

bas.spanjers@succow-stiftung.de

Dr. Franziska Tanneberger (03834 / 42041-37)

franziska.tanneberger@greifswaldmoor.de

Dr. Cosima Tegetmeyer (03834 / 42046-94)

cosima.tegetmeyer@greifswaldmoor.de

Dr. Wendelin Wichtmann (03834 / 83542-16)

wendelin.wichtmann@succow-stiftung.de

mailto:jan.peters@succow-stiftung.de
mailto:badura-wichtmann@succow-stiftung.de
mailto:jens.wunderlich@succow-stiftung.de
mailto:morvarid.kamali@succow-stiftung.de
mailto:viktoria.kim@succow-stiftung.de
mailto:nika.malazonia@succow-stiftung.de
mailto:kirsten.meuer@succow-stiftung.de
mailto:rustam.murzakhanov@succow-stiftung.de
mailto:christian.welscher@succow-stiftung.de
mailto:info@succow-stiftung.de
http://www.succow-stiftung.de/
mailto:nina.seifert@succow-stiftung.de
mailto:carl.barnick@succow-stiftung.de
mailto:jennifer.duckwitz@succow-stiftung.de
mailto:fabian.frucht@succow-stiftung.de
mailto:teresa.kewitsch@succow-stiftung.de
mailto:marten.kuehl@succow-stiftung.de
mailto:dana.schacht@succow-stiftung.de
mailto:felix.coch@succow-stiftung.de
mailto:inselkoos@succow-stiftung.de
mailto:badura-wichtmann@succow-stiftung.de
mailto:michaela.hauffe@succow-stiftung.de
mailto:simone.kagemann@succow-stiftung.de
mailto:Anna-lena.koerte@succow-stiftung.de
mailto:simone.rogalla@succow-stiftung.de
mailto:lene.schwarz@succow-stiftung.de
mailto:verena.seitz@succow-stiftung.de
mailto:luise.berge@succow-stiftung.de
mailto:robert.muench@succow-stiftung.de
mailto:marie.kempa@succow-stiftung.de
mailto:Tom.behrendt@succow-stiftung.de
mailto:jacqueline.voigt@succow-stiftung.de
mailto:michael.succow@succow-stiftung.de
mailto:verena.seitz@succow-stiftung.de
mailto:sophie.hirschelmann@succow-stiftung.de
mailto:susanne.abel@succow-stiftung.de
mailto:andrei.abramchuk@succow-stiftung.de
mailto:marina.abramchuk@succow-stiftung.de
mailto:alexandra.barthelmes@succow-stiftung.de
mailto:uta.berghoefer@succow-stiftung.de
mailto:olga.denyshchyk@succow-stiftung.de
mailto:samer.elshehawi@succow-stiftung.de
mailto:tabea.feldmann@succow-stiftung.de
mailto:greta.gaudig@greifswaldmoor.de
mailto:ulrike.gerhardt@succow-stiftung.de
mailto:andreas.haberl@succow-stiftung.de
mailto:sabrina.huepperling@greifswaldmoor.de
mailto:moritz.kaiser@succow-stiftung.de
mailto:nina.koerner@succow-stiftung.de
mailto:karoline.krabbe@succow-stiftung.de
mailto:christina.lechtape@succow-stiftung.de
mailto:marie.lorenz@succow-stiftung.de
mailto:jan.peters@succow-stiftung.de
mailto:bas.spanjers@succow-stiftung.de
mailto:franziska.tanneberger@greifswaldmoor.de
mailto:cosima.tegetmeyer@greifswaldmoor.de
mailto:wendelin.wichtmann@succow-stiftung.de

